
l. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Das Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan 
Daerah Istimewa Jogjakarta, sebagaim na telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 13 T un 1954 tentang 
Perubahan Undang-Undang Nomor 16 d 17 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Kota-kota Besar d n Kota-Kota Ketjil 

a. bahwa sehubungan dengan ditetapkan eraturan Presiden 
Nomor 72 Tahun 2020 tentang Perubah Atas Peraturan 
Presiden Nomor 54 Tahun 2020 tentang Perubahan Postur 
dan Rincian Anggaran Pendapatan dan Bel nja Negara Tahun 
Anggaran 2020, Keputusan Menteri euangan Nomor 
12/KM.7 /2020 tentang Rincian Alokasi B tuan Operasional 
Kesehatan (BOK) Tambahan dan Tata Car Pengelolaan Dana 
Cadangan Tahun Anggaran 2020, serta !Jeberapa ha! urgen 
lainnya yang membutuhkan pergeseran I rekening belanja, 
maka perlu melakukan penyesuaian kemb · terhadap postur 
dan rincian Anggaran Pendapatan d Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2020 sebagai Jan asan operasional 
pelaksanaan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan seba aimana dimaksud 
dalam huruf a perlu menetapkan Pe aturan Walikota 
tentang Perubahan Kelima Atas P raturan Walikota 
Pekalongan Nomor 87 Tahun 2019 te Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Pekalongan Tahun Anggaran 2020; 

WALIKOTA PEKAWNGAN, 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ES 

Mengingat 

Meni bang 

TENT ANG 
PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN WALIKOTA P LONGAN 

N MOR 87 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGG N PENDAPATAN 
AN BELANJA DAERAH KOTA PEKALONGAN TAHUN AN GARAN 2020 

PERATURAN WALIKOTA PEKAWNGAN 
NOMOR 35 TAHUN 2020 

WALIKOTA PEKALONGAN 
PROVINS! JA WA TENG AH 



Daerah, 
· terakhir dengan 

21 Tahun 2011 
Menteri Dalam 

tentang Pedoman 

tentang Pedoman Pengelolaan Ke 
sebagaimana telah diubah beberapa k 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomo 
tentang Perubahan Kedua Atas Peratu 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 19/PMK.07/2020 
Tahun 2020 tentang Penyaluran dan Penggunaan Dana Bagi 

1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomo 13 Tahun 2006 

di Djawa (Lembaran Negara Republik Ind nesia Tahun 1954 
Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara epublik Indonesia 
Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Ind 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara epublik Indonesia 
Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 23 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara epublik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587), sebag · ana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Ked a Atas Undang 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tent g Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Ind nesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara epublik Indonesia 
Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tah n 1988 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya paerah Tingkat II 
Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat f Pekalongan, dan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Batang Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1988 Norn, r 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia No,or 3381); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahrn 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembar Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, T bahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Presiden Nomor 72 Tah 2020 ten tang 
Perubahan Atas Peraturan Presiden No r 54 Tahun 2020 
tentang Perubahan Postur dan ryncian Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun A9ggaran 2020; 

8. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomfr 15 Tahun 2019 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belrja Daerah Kota 
Pekalongan Tahun Anggaran 2020 (Lem aran Daerah Kota 
Pekalongan Tahun 2019 Nomor 15); 

Mem , erhatikan 



PERATURAN WALIKOTA TENTANG PE~UBAHAN KELIMA 
ATAS PERATURAN WALIKOTA PEKALONfAN NOMOR 87 
TAHUN 2019 TENTANG PENJABA1fN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH K'TA PEKALONGAN 
TAHUN ANGGARAN 2020. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

Nasional; 
5. Instruksi Menteri Dalam Negeri Norn r 1 Tahun 2020 

ten tang Pencegahan Penyebaran dan Percepatan 
Penanganan Corona Virus Disease 20 9 di Lingkungan 
Pemerintah Daerah; 

6. Keputusan Bersama Menteri Dalam N geri dan Menteri 
Keuangan Nomor 119/2813/SJ Nomor 77/KMK.07/2020 
tentang Percepatan Penyesuaian Anggar Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun 2020 Dalam R gka Penanganan 
Corona Virus Disesase 2019 (COVID-19), erta Pengamanan 
Daya Beli Masyarakat dan Perekonomian f osial; 

7. Keputusan Menteri Keuangan Nom1r 12/KM.7 /2020 
tentang Rincian Alokasi Bantuan Opery:tsional Kesehatan 
(BOK) Tambahan dan Tata Cara Pengelolaan Dana 
Cadangan Tahun Anggaran 2020; 

8. Peraturan Walikota Nomor 87 Tah 2019 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan da Belanja Daerah 
Kota Pekalongan Tahun Anggaran 2020 ( erita Daerah Kota 
Pekalongan Tahun 2019 Nomor 88) ebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan P raturan Walikota 
Nomor 32 Tahun 2020 tentang Perub an Keempat Atas 
Peraturan Walikota Nomor 87 Tah 2019 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan da Belanja Daerah 
Kota Pekalongan Tahun Anggaran 2020 ( erita Daerah Kota 
Pekalongan Tahun 2020 Nomor 32); 

anganan Pandemi 
-19) dan/ atau 

35/PMK.07 /2020 
dan Dana Desa 

Hasil, Dana Alokasi Umum, dan D a Insentif Daerah 
Tahun Anggaran 2020 dalam rangk penanggulangan 
Corona Virus Disease 2019 (COVID-19); 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomo 20 Tahun 2020 
tentang Percepatan Penanganan Corona 
di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daer 
Tahun Anggaran 2020 dalam Rangka Pe 
Corona Virus Disease 2019 (CO 
Menghadapi Ancaman yang Membahay 



a. Pendapatan: 
1. Pendapatan Asli Daerah Rp. 145.560.103.00~00 
2. Dana Perimbangan Rp. 571.274.863.00 roo 
3. Lain-lain Pendapatan Daerah 

yangSah Rp. 107.495.814.000 00 

J rnlah Pendapatan Rp. 824.330.780.000 00 

b. Belanja: 
1. Belanja Tidak Langsung 

a) Belanja Pegawai Rp. 350.662.570.000,10 
b) Belanja Hibah Rp. 37.883.100.000, 0 
c) Belanja Bantuan Sosial Rp. 2.648.500.000, 0 
d) Belanja Tidak Terduga Rp. 75.090.761.000, 0 

Rp. 466.284.931.000']0 
2. Belanja Langsung 

a) Belanja Pegawai Rp. 61.581.221.000,010 
b) Belanja Barang dan Jasa Rp. 285.398.879.ooo,go 
c) Belanja modal Rp. 97.976.652.000, 

Rp. 444.956.752.000,0 

J , mlah Belanja Rp. 911.24 .683.000,00 
/ (Defisit) Rp. (86.910 903.000,00) 

ggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Pekalong Tahun Anggaran 
2 20 dengan rincian sebagai berikut: 

Pasal 1 

1. K tentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai beriku : 

seba airnana telah diubah beberapa kali terakhir dengan P raturan Walikota 
Norn r 32 Tahun 2020 tentang Perubahan Keernpat Atas raturan Walikota 
Norn , r 87 Tahun 2019 ten tang Penjabaran Anggaran Penda atan dan Belanja 
Daer Kota Pekalongan Tahun Anggaran 2020 (Berita Daer Kota Pekalongan 
Tahu 2020 Nornor 32), diubah sebagai berikut: 

Bebe apa ketentuan dalam Peraturan Walikota Pekalongan No 
tent g Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daer 
Tah Anggaran 2020 (Berita Daerah Kota Pekalongan Tahu 

or 87 Tahun 2019 
Kota Pekalongan 
2019 Nornor 88), 

Pasal I 



/ ,.. 

P1laksanaan perubahan penjabaran Anggaran Pendap tan dan Belanja 
~terah yang ditetapkan dalam Peraturan Walikota ini dituangkan lebih 
~;jut dalam perubahan dokumen pelaksanaan an satuan kerja 
u I=::. daerah sesuai dengan ketentuan ran perundang- 

Pasal 3 

Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman; 
d Urusan Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlind ngan Masyarakat 

pada Satuan Polisi Pamong Praja; 
e. Urusan Perdagangan pada Dinas Perdagangan, Kopera i, Usaha Kecil Dan 

Menengah; 
f. Urusan Pariwisata pada Dinas Pariwisata, Kebudayaan Kepemudaan dan 

Olahraga; 
g. Urusan Keuangan pada Badan Keuangan Daerah an Satuan Kerja 

Pengelola Keuangan Daerah; 
hl Urusan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan pada B dan Kepegawaian, 

Pendidikan Dan Pelatihan Daerah; 
D ngan uraian sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II 
ytg merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan ikota ini. 

3. K .. tentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai beriku : 

Umum dan Penataan Ruang; 
c. Urusan Perumahan Rakyat dan Kawasan Permu an pada Dinas 

dan; 
Dinas Pekerjaan 

Urusan Kesehatan pada Dinas Kesehatan dan RSUD Be 
Urusan Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang pad 

a 
b 

P rubahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdapat ada : 

Pasal lA 

2. tentuan Pasal l A, diubah sehingga berbunyi sebagai be · ut: 

0,00 Rp. 

mlah Pembiayaan Netto 
S sa lebih pembiayaan anggaran 

un berkenaan 

Rp. 86.9 0.903.000,00 

4.250.000.000 00 
Rp. 91.160.903.000 00 
Rp. 

c Pembiayaan: 
1. Penerimaan 
2. Pengeluaran 



4. KASU8AG 

ONGAN, 

Ditetapkan di P kalongan 
pada tanggal 1 uli 2020 

dangan Peraturan 
Pekalongan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengu 
Wali ota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Ko 

Pasal II 

Pera uran Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundang 


